EVALUACION INICIAL

MATEMATICAS @ 4.2 Primaria

NOMBIE Y @PEIIAOS: ..ot
CUISO: e, FECNA e,

o a) Escribe como se leen estos nimeros.

o Indica cuantas unidades vale la cifra 9 en cada uno de los nimeros siguientes:

5904 00O~ Lacifra9vale ....c.cocooiiiiiiniiininn. unidades.
9578 OO~ Lacifra9vale ....c.cocooiiiiiiiiinii. unidades.
91001 OO~ Lacifra9vale....ccoooiiiiiiiiiil. unidades.
57429 OO Lacifra9vale.....ocooooiiiiiil. unidades.

o Ordena estos nUmeros de menor a mayor:

435 - 495 - 794 - 459 - 453

o Calcula:

a)1815+ 3975+ 24034 b) 81276 -29 614

c)4178 x 6 d) 638:5
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Completa:

Q)3l=. cuartos de litro d) 5 kg

Colorea en cada figura la fracciéon que se indica.

3
4

1
3

Dibuja lo que se indica en cada caso.

a) Un angulo agudo

d) Un tridngulo obtusangulo

b) Dos rectas paralelas

e) Un tridngulo isdsceles

................. cuartos de kilo

o~ | Ul

c) Un pentagono

f) Un rombo

Julidn ha comprado un cuaderno por 2 € 35 cts. y un boligrafo por 1 € 20 cts. Si ha
pagado con un billete de 5 €, ;cuanto le han devuelto?
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